



Valsts zemes dienestam
vzd@vzd.gov.lv

Rīgā,
Nr. 17 /2015

2015.gada 12. maijā

*Par resursu lietošanas programmas izstrādi un
tās lietošanas uzsākšanas termiņa pagarinājumu*

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.1019) 303.punktu, sākot ar 2014.gada 20.maiju kadastrālās uzmērīšanas grafiskajos dokumentos un datnēs bija jāuzsāk lietot Noteikumu Nr.1019 15.pielikumā minētos apzīmējumus.

Valsts zemes dienests dažādu iemeslu dēļ pagarināja termiņu, no kura ir jāiesniedz dokumentus un datnes jaunajā specifikācijā, līdz 2015.gada 1.jūnijam.

SIA “Mikrokods”, kas veic resursu lietošanas programmas (turpmāk –programmas) izstrādi, informēja Latvijas Mērnieku biedrību (turpmāk –LMB), ka drīzumā tā tiks nodota lietošanai mērniekiem, taču jāņem vērā, nav veikta testēšana. Ņemot to vērā, nav iespējas pārliecināties vai tā nesatur nepilnības un to var uzsākt pilnvērtīgi izmantot zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumentu un datņu sagatavošanai.

Vēršam uzmanību, ka bez šīs programmas, dokumentu un datņu sagatavošana atbilstoši jaunai specifikācijai ir būtiski apgrūtināta vai pat nav iespējama. Turklāt, programmas izstrādes laikā atklātas arī nepilnības Noteikumu Nr.1019 15.pielikumā, piemēram: specifikācija nesatur pierobežnieka bultu, kā arī izvērtējams robežpunkta apzīmējuma lielums – pašlaik tas ir būtiski lielāks par līdz šim lietotiem, kas atsevišķos gadījumos nenodrošinās plāna lasāmību.

LMB tuvākajā laikā iesniegs pilnīgāku informāciju par nepilnībām, kas atklātas Noteikumu Nr.1019 15.pielikumā.

Ņemot vērā to, ka jaunas specifikācijas ieviešana bija saistīta arī ar Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta „Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu ģeotelpiskās informācijas sistēmas izveide” ietvaros izstrādātās programmatūras ieviešanu, bet minētā sistēma vēl nav izveidota, lūdzam pagarināt termiņu, no kura ir jāiesniedz dokumentus un datnes jaunajā specifikācijā, **līdz 2015.gada 1.oktobrim.**

Ar cieņu,
LMB valdes priekšsēdētāja

Baiba Ziemele